

Nível	oserviço /	Fonte	Código	Descrição Macrosserviço / Serviço	(valor calculado)	Und.	sto Unitário	Referên	Custo Unitário	BDI	Unitário (valor calculado)	Total (valor calculado)	Qtd.	Valor
Macrosserviço	1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 7.832,62		
Serviço	1.1	Composição	COMPOSIÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	1,00	UN	R\$ 6.448,72		R\$ 6.448,72	21,46%	R\$ 7.832,62	R\$ 7.832,62	1,00	R\$ 7.832,62
Macrosserviço	2			PLACA DE OBRA								R\$ 2.762,46		
Serviço	2.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	4,50	M2	R\$ 505,42		R\$ 505,42	21,46%	R\$ 613,88	R\$ 2.762,46	4,50	R\$ 2.762,46
Macrosserviço	3			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								R\$ 209.000,30		
Serviço	3.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2.484,28	M2	R\$ 2,08		R\$ 2,08	21,46%	R\$ 2,53	R\$ 6.285,23	2.484,28	R\$ 6.285,23
Serviço	3.2	Composição	COMPOSIÇÃO 02	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 M2	2.484,28	M2	R\$ 2,70		R\$ 2,70	21,46%	R\$ 3,28	R\$ 8.148,44	2.484,28	R\$ 8.148,44
Serviço	3.3	Composição	COMPOSIÇÃO 03	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CANADA DE ROLAMENTO - EXCETO USINAGEM	99,37	M3	R\$ 125,76		R\$ 125,76	21,46%	R\$ 152,75	R\$ 15.178,77	99,37	R\$ 15.178,77
Serviço	3.4	Composição	COMPOSIÇÃO 04	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFÁLTO CONTÍNUA DE 100 A 140 TON/H	253,87	T	R\$ 538,91		R\$ 538,91	21,46%	R\$ 654,56	R\$ 166.173,15	253,87	R\$ 166.173,15
Serviço	3.5	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	4.507,46	TXKM	R\$ 1,73		R\$ 1,73	21,46%	R\$ 2,10	R\$ 9.465,67	4.507,46	R\$ 9.465,67
Serviço	3.6	Outros	19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPÕES	9,00	UN	R\$ 342,93		R\$ 342,93	21,47%	R\$ 416,56	R\$ 3.749,04	9,00	R\$ 3.749,04
													Total:	R\$ 219.595,38
													Valor não utilizado (R\$):	-R\$ 0,36